ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /UBND-CN Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2022

V/v điều chỉnh quy hoạch

vùng huyện Đông Sơn, tỉnh

Thanh Hóa đến năm 2040.

                                        Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- UBND huyện Đông Sơn.

UBND huyện Đông Sơn có Tờ trình số 49/TTr-UBND ngày 17/4/2022

về việc điều chỉnh quy hoạch vùng huyện Đông Sơn, tỉnh Thanh Hóa đến năm

2040. Trên cơ sở đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 3302/SXD-QH

ngày 15/5/2022, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Đồng ý với đề nghị của Sở Xây dựng, giao UBND huyện Đông Sơn

căn cứ chỉ đạo của UBND tỉnh và Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh,

các quy định của pháp luật và văn bản liên quan để tiếp tục thực hiện dự án

tuyến đường giao thông từ xã Đông Nam đến đường vành đai phía Tây thành

phố Thanh Hóa, tuyến đường giao thông từ đường vành đai phía Tây đến cụm

công nghiệp Đông Phú (núi Hoàng Lạp), tuyến đường giao thông vành đai 2 -

phía Tây, huyện Đông Sơn (đoạn tuyến từ điểm dân cư phía Tây Bắc đường

tỉnh 517, xã Đông Thịnh, huyện Đông Sơn đến Quốc lộ 45, xã Quảng Yên,

huyện Quảng Xương). Trong quá trình thực hiện, UBND huyện Đông Sơn có

trách nhiệm phối hợp với Sở Xây dựng trong việc cập nhật 3 tuyến đường nêu

trên vào Đồ án Quy hoạch chung đô thị Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa đến năm

2040 để trình duyệt, làm cơ sở để thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm;

- CVP UBND tỉnh Nguyễn Trọng Trang;

- Các Sở: KHĐT, TNMT, GTVT;

- Lưu: VT, CN.
H7(2022).CT DC VH Dong Son

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-20T14:56:57+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-20T15:00:32+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-20T15:00:44+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-20T15:05:25+0700